12-02-2024 01:13:35

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No Local, encontra-se sem pavimentação neste trecho. De vital importância em qualquer localidade, as vias
públicas devem se encontrar em boas condições, de modo a permitir o correto fluxo de veículos.

Ademais, o risco à integridade física das pessoas, condutores, passageiros e até mesmo pedestres, é
evidente em ruas e avenidas com pavimentação ruim.

Tendo em vista que no local se encontra em péssimas condições, que dificultam o tráfego, causam danos aos
veículos e provocam acidentes ocasionando, portanto, não apenas prejuízos materiais como também risco à integridade
física de quem por lá necessita transitar.

As melhorias propostas permitirão maior conforto aos munícipes em seus deslocamentos com fluidez pelo
sistema de transporte urbano e a acessibilidade bem como o acesso a todos os cidadãos.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para  execução urgente do serviço
supracitado.

Desde já, grato!

solicitação à pavimentação asfáltica na avenida Aldo Borges Leão, próximo ao n.º 2040, bairro Monte Hebron,
ponto de referência, entrada do bairro Monte Hebron.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

AVENIDA ALDO BORGES LEÃO, PRÓXIMO AO NÚMERO 2040, LOTEAMENTO MONTE
HEBRON, 38.421-637, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ENTRADA DO BAIRRO
MONTE HEBRON

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 19867/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO DUDU LUIZ EDUARDO

- IMAGENS -

12-02-2024 01:13:35

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

DUDU LUIZ EDUARDO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

DUDU LUIZ EDUARDO 1

1Total